
 

  

BOLETIN  

ETAPA 6 

CONTRA RELOJ 



 

ETAPA 6: SAN SEBASTIAN - CHAMPERICO RETALHULEU     

DISTANCIA: 43.6 KM / DISTANCIA ACUMULADA 652.6 KM     

VELOCIDAD: 49,674 / ACUMULADA: 
41.990      

PARTIERON: 89      

PRUEBA DE LA AMERICA TOUR UCI CLASE 2.2     

        

RESULTADOS DE LA ETAPA 
Pos No. NOMBRE CATEGORIA UCI ID EQUIPO TIEMPO DIFF 

1 1 RODAS, Manuel ELITE 10059186451 DCO 0:52:32   

2 41 TORRES, Alder ELITE 10008919738 HOR 0:54:20 +1:48 

3 102 LOPEZ, Luis U23 10058573533 ODN 0:54:31 +1:59 

4 54 GEOVANI, Sam ELITE 10008938431 IRS 0:55:07 +2:35 

5 53 CARRANZA, Angel U23 10009251457 IRS 0:55:13 +2:41 

6 2 ESCOBAR, Walter ELITE 10059186552 DCO 0:55:53 +3:21 

7 42 DE LEON, Jhonnatan ELITE 10008911957 HOR 0:56:01 +3:29 

8 61 LOPEZ, Carlos ELITE 10009474153 DTM 0:56:04 +3:32 

9 126 DILLING, Hans ELITE 10015611728 GCH 0:56:13 +3:41 

10 15 MARTINEZ, Luis ELITE 10008883766 LDC 0:56:21 +3:49 

11 4 AJPACAJA, Alfredo ELITE 10059187158 DCO 0:56:31 +3:59 

12 46 DE SILVESTRIS, Adrea ELITE 10005378833 HOR 0:56:53 +4:21 

13 35 GOMEZ, Marco U23 10009675833 STC 0:57:03 +4:31 

14 22 CALDERON, Edson ELITE 10006257894 ECU 0:57:05 +4:33 

15 26 HARO, Wilson U23 10010828416 ECU 0:57:10 +4:38 

16 144 ORITZ, Jesus ELITE 10013658489 ETS 0:57:11 +4:39 

17 24 CEPEDA, Jeffeson U23 10009688967 ECU 0:57:21 +4:49 

18 25 QUINTEROS, Alexis U23 10016212118 ECU 0:57:24 +4:52 

19 31 FERNANDEZ, Vladimir ELITE 10052564482 STC 0:57:44 +5:12 

20 146 RODAS, Sebastian ELITE 10035271911 ETS 0:57:45 +5:13 

21 103 BORON, Melvin U23 10010199633 ODN 0:58:01 +5:29 

22 131 CIRICI, Julio ELITE 10012574517 EHN 0:58:34 +6:02 

23 152 TORRES, Edgar U23 10055945742 CDO 0:58:43 +6:11 

24 16 MORENO, Salvador ELITE 10008656626 LDC 0:58:53 +6:21 

25 33 RODRIGUEZ, Josue U23 10061893054 STC 0:58:54 +6:22 

26 43 AJPACAJA, Santos ELITE 10011061923 HOR 0:59:06 +6:34 

27 143 TORRES, Jorge ELITE 10014758835 ETS 0:59:10 +6:38 

28 21 GUAMA, Byron ELITE 10003246955 ECU 0:59:14 +6:42 

29 3 JIATZ, Nervin ELITE 10059186653 DCO 0:59:17 +6:45 

30 166 XEP, Edy U23 10062573266 TDS 0:59:20 +6:48 



 

31 151 ALVARADO, Gustavo ELITE 10013065981 CDO 0:59:30 +6:58 

32 123 DIELISSEN, Bart ELITE 10009811027 GCH 0:59:35 +7:03 

33 154 SERECH, Oscar U23 10065499232 CDO 0:59:42 +7:10 

34 121 WUBBEN, Bob ELITE 10012997071 GCH 0:59:51 +7:19 

35 161 VELASQUEZ, Jose ELITE 10059188067 TDS 0:59:59 +7:27 

36 63 MORALES, Jesus ELITE 10015245754 DTM 1:00:00 +7:28 

37 65 PORTILLO, Angel ELITE 10007909221 DTM 1:00:01 +7:29 

38 134 FABIAN, Carlos ELITE 10063337647 EHN 1:00:05 +7:33 

39 32 VEGA, Kristopher ELITE 10013983239 STC 1:00:06 +7:34 

40 62 SOPERANEZ, Jose ELITE 10014546849 DTM 1:00:10 +7:38 

41 83 CANASTUJ, Jose U23 10011045553 ADD 1:00:17 +7:45 

42 81 TOC, Fredy U23 10010199532 ADD 1:00:28 +7:56 

43 71 VASQUEZ, Juan U23 10058962947 CJO 1:00:33 +8:01 

44 23 MONTENEGRO, Jimmy U23 10016007711 ECU 1:00:41 +8:09 

45 51 OROZCO, Dilson U23 10010591168 IRS 1:00:43 +8:11 

46 45 MORALES, Esdras ELITE 10009226603 HOR 1:00:51 +8:19 

47 6 MONTERROSO, Dorian ELITE 10059187259 DCO 1:00:58 +8:26 

48 44 AJPACAJA, Celso ELITE 10013822985 HOR 1:01:02 +8:30 

49 105 POP, Luis ELITE 10008939441 ODN 1:01:11 +8:39 

50 155 VALENZUELA, Juan ELITE 10055945237 CDO 1:01:12 +8:40 

51 73 HERNANDEZ, Basilio ELITE 10016078035 CJO 1:01:13 +8:41 

52 36 CALDERON, Ewin ELITE 10016062372 STC 1:01:18 +8:46 

53 142 SERRANO, Julio ELITE 10016089553 ETS 1:01:27 +8:55 

54 64 REYES, Jose ELITE 10009023913 DTM 1:01:28 +8:56 

55 13 SAIZ, Aldrubal ELITE 10035436912 LDC 1:01:28 +8:56 

56 34 PADILLA, Jeancarlo U23 10061888307 STC 1:01:28 +8:56 

57 124 VAN DER PIJL, Niels ELITE 10022991711 GCH 1:01:28 +8:56 

58 94 GONZALEZ, Francisco ELITE 10059187057 LMX 1:01:41 +9:09 

59 91 VAIL, Dimas U23 10015373773 LMX 1:01:42 +9:10 

60 72 VASQUEZ, Adolfo U23 10016022461 CJO 1:01:51 +9:19 

61 84 IXTAMER, Esvin U23 10011045452 ADD 1:02:03 +9:31 

62 75 JOJ, Juan ELITE 10059296383 CJO 1:02:04 +9:32 

63 122 BUIJK, Bart ELITE 10011122244 GCH 1:02:06 +9:34 

64 111 HERNANDEZ, Irwin ELITE 10055339389 TAS 1:02:12 +9:40 

65 14 REYES, Andres ELITE 10035387503 LDC 1:02:15 +9:43 

66 86 BORON, Juan ELITE 10015271016 ADD 1:02:21 +9:49 

67 5 YAC, Julian ELITE 10059186350 DCO 1:02:41 +10:09 

68 82 MACARIO, Gabriel U23 10013823187 ADD 1:02:44 +10:12 

69 93 OROZCO, Eduardo U23 10059187663 LMX 1:02:59 +10:27 



 

70 153 CHICOL, Hosman ELITE 10013066082 CDO 1:03:04 +10:32 

71 132 ESCALANTE, Marvin ELITE 10064786482 EHN 1:03:09 +10:37 

72 66 HUELIT, Jocob U23 10015245249 DTM 1:03:13 +10:41 

73 85 GONZALEZ, Leonardo U23 10056292013 ADD 1:03:16 +10:44 

74 114 ESQUIT, Juan ELITE 10055339793 TAS 1:03:19 +10:47 

75 163 LOPEZ, Edgar ELITE 10013065577 TDS 1:03:33 +11:01 

76 55 MENDEZ, Amilcar ELITE 10009224983 IRS 1:03:40 +11:08 

77 125 NIJSSEN, Kenny ELITE 10009818404 GCH 1:03:43 +11:11 

78 113 VICIENTE, Emeterio ELITE 10013065779 TAS 1:03:43 +11:11 

79 12 RIVERA, Ricardo ELITE 10035395482 LDC 1:03:54 +11:22 

80 115 DE LA ROCA, Luis ELITE 10055339995 TAS 1:04:03 +11:31 

81 11 FERNANDO, Luis ELITE 10035387402 LDC 1:04:10 +11:38 

82 74 LAREZ, Pedro U23 10016022360 CJO 1:04:10 +11:38 

83 52 RODAS, Asbel U23 10005379137 IRS 1:04:18 +11:46 

84 164 LOPEZ, Endi U23 10058467843 TDS 1:04:30 +11:58 

85 96 CANASTUJ, Josue ELITE 10052410902 LMX 1:05:29 +12:57 

86 112 VELASCO, Hector ELITE 10053141432 TAS 1:06:01 +13:29 

87 116 SARAVIA, Dany U23 10055339692 TAS 1:06:21 +13:49 

88 92 JULAJUJ, Alex U23 10015373874 LMX 1:08:49 +16:17 

89 95 ROMERO, Widman U23 10016077934 LMX 1:09:37 +17:05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EQUIPOS DE LA ETAPA 

POS COD EQUIPO TIEMPO DIFF 

1 DCO DECORABAÑOS 2:44:56   

2 HOR HINO-ONE-LA-RED 2:47:14 +2:18 

3 IRS INTERCOP R.L.-RCN-MUNICIPALIDAD DE SOLOLA-FNC 2:51:03 +6:07 

4 ECU MOVISTAR TEAM ECUADOR 2:51:36 +6:40 

5 ODN OPTICAS DELUX NINOSPORTS 2:53:43 +8:47 

6 ETS ESPARZA TRAINING-SPEED BIKES 2:54:06 +9:10 

7 GCH GLOBAL CYCLING HOLANDA 2:55:39 +10:43 

8 STC SCOTT TELEUNO COSTA RICA 2:56:03 +11:07 

9 DTM DYM TLAXCALA MEXICO 2:56:05 +11:09 

10 CDO CELCO LLANTERA ALVARADO 2:57:55 +12:59 

11 EHN EUROBIKES HINO 3:01:48 +16:52 

12 LDC PRIMERO VILLA DE LEIVA POR LA DIGNIDAD DE TODOS COLOMBIA 3:02:36 +17:40 

13 ADD ADD CHIMALTENANGO-COMAYMA-LINAFLOR 3:02:48 +17:52 

14 CJO CUAJO LUNA 3:03:37 +18:41 

15 LMX LIDERBIKE-MARCESA-XELA 3:06:22 +21:26 

16 TDS TALLER Y DISTRIBUIDORA HNS SOTO SALAMA 3:08:02 +23:06 

17 TAS TEAM AUSTRALIAN SACATEPEQUEZ 3:09:14 +24:18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ACUMULADO GENERAL INDIVIDUAL 
Pos No. NOMBRE CATEGORIA UCI ID EQUIPO TIEMPO DIFF 

1 1 RODAS, Manuel ELITE 10059186451 DCO 15:35:46   

2 4 AJPACAJA, Alfredo ELITE 10059187158 DCO 15:38:06 +2:20 

3 41 TORRES, Alder ELITE 10008919738 HOR 15:38:27 +2:41 

4 42 DE LEON, Jhonnatan ELITE 10008911957 HOR 15:40:48 +5:02 

5 15 MARTINEZ, Luis ELITE 10008883766 LDC 15:41:11 +5:25 

6 22 CALDERON, Edson ELITE 10006257894 ECU 15:42:20 +6:34 

7 61 LOPEZ, Carlos ELITE 10009474153 DTM 15:42:59 +7:13 

8 103 BORON, Melvin U23 10010199633 ODN 15:43:05 +7:19 

9 16 MORENO, Salvador ELITE 10008656626 LDC 15:43:30 +7:44 

10 21 GUAMA, Byron ELITE 10003246955 ECU 15:43:53 +8:07 

11 2 ESCOBAR, Walter ELITE 10059186552 DCO 15:43:59 +8:13 

12 31 FERNANDEZ, Vladimir ELITE 10052564482 STC 15:44:16 +8:30 

13 146 RODAS, Sebastian ELITE 10035271911 ETS 15:44:25 +8:39 

14 53 CARRANZA, Angel U23 10009251457 IRS 15:44:33 +8:47 

15 43 AJPACAJA, Santos ELITE 10011061923 HOR 15:45:05 +9:19 

16 32 VEGA, Kristopher ELITE 10013983239 STC 15:47:36 +11:50 

17 152 TORRES, Edgar U23 10055945742 CDO 15:48:08 +12:22 

18 46 DE SILVESTRIS, Adrea ELITE 10005378833 HOR 15:48:19 +12:33 

19 35 GOMEZ, Marco U23 10009675833 STC 15:48:50 +13:04 

20 71 VASQUEZ, Juan U23 10058962947 CJO 15:48:58 +13:12 

21 73 HERNANDEZ, Basilio ELITE 10016078035 CJO 15:50:21 +14:35 

22 65 PORTILLO, Angel ELITE 10007909221 DTM 15:50:21 +14:35 

23 91 VAIL, Dimas U23 10015373773 LMX 15:50:46 +15:00 

24 94 GONZALEZ, Francisco ELITE 10059187057 LMX 15:51:06 +15:20 

25 102 LOPEZ, Luis U23 10058573533 ODN 15:51:30 +15:44 

26 23 MONTENEGRO, Jimmy U23 10016007711 ECU 15:51:37 +15:51 

27 82 MACARIO, Gabriel U23 10013823187 ADD 15:52:48 +17:02 

28 81 TOC, Fredy U23 10010199532 ADD 15:52:57 +17:11 

29 3 JIATZ, Nervin ELITE 10059186653 DCO 15:52:57 +17:11 

30 45 MORALES, Esdras ELITE 10009226603 HOR 15:53:08 +17:22 

31 121 WUBBEN, Bob ELITE 10012997071 GCH 15:54:01 +18:15 

32 126 DILLING, Hans ELITE 10015611728 GCH 15:54:10 +18:24 

33 63 MORALES, Jesus ELITE 10015245754 DTM 15:54:34 +18:48 

34 11 FERNANDO, Luis ELITE 10035387402 LDC 15:55:03 +19:17 

35 44 AJPACAJA, Celso ELITE 10013822985 HOR 16:00:00 +24:14 



 

36 72 VASQUEZ, Adolfo U23 10016022461 CJO 16:01:27 +25:41 

37 51 OROZCO, Dilson U23 10010591168 IRS 16:03:48 +28:02 

38 26 HARO, Wilson U23 10010828416 ECU 16:03:56 +28:10 

39 66 HUELIT, Jocob U23 10015245249 DTM 16:04:24 +28:38 

40 64 REYES, Jose ELITE 10009023913 DTM 16:05:19 +29:33 

41 124 VAN DER PIJL, Niels ELITE 10022991711 GCH 16:05:42 +29:56 

42 33 RODRIGUEZ, Josue U23 10061893054 STC 16:06:04 +30:18 

43 5 YAC, Julian ELITE 10059186350 DCO 16:06:53 +31:07 

44 54 GEOVANI, Sam ELITE 10008938431 IRS 16:08:25 +32:39 

45 105 POP, Luis ELITE 10008939441 ODN 16:09:15 +33:29 

46 144 ORITZ, Jesus ELITE 10013658489 ETS 16:09:29 +33:43 

47 25 QUINTEROS, Alexis U23 10016212118 ECU 16:09:59 +34:13 

48 55 MENDEZ, Amilcar ELITE 10009224983 IRS 16:10:59 +35:13 

49 83 CANASTUJ, Jose U23 10011045553 ADD 16:11:02 +35:16 

50 125 NIJSSEN, Kenny ELITE 10009818404 GCH 16:11:23 +35:37 

51 24 CEPEDA, Jeffeson U23 10009688967 ECU 16:14:05 +38:19 

52 142 SERRANO, Julio ELITE 10016089553 ETS 16:15:52 +40:06 

53 12 RIVERA, Ricardo ELITE 10035395482 LDC 16:16:37 +40:51 

54 62 SOPERANEZ, Jose ELITE 10014546849 DTM 16:16:46 +41:00 

55 86 BORON, Juan ELITE 10015271016 ADD 16:17:17 +41:31 

56 154 SERECH, Oscar U23 10065499232 CDO 16:17:20 +41:34 

57 14 REYES, Andres ELITE 10035387503 LDC 16:17:24 +41:38 

58 34 PADILLA, Jeancarlo U23 10061888307 STC 16:18:34 +42:48 

59 164 LOPEZ, Endi U23 10058467843 TDS 16:20:12 +44:26 

60 123 DIELISSEN, Bart ELITE 10009811027 GCH 16:20:59 +45:13 

61 6 MONTERROSO, Dorian ELITE 10059187259 DCO 16:22:02 +46:16 

62 85 GONZALEZ, Leonardo U23 10056292013 ADD 16:23:43 +47:57 

63 84 IXTAMER, Esvin U23 10011045452 ADD 16:26:06 +50:20 

64 131 CIRICI, Julio ELITE 10012574517 EHN 16:27:59 +52:13 

65 36 CALDERON, Ewin ELITE 10016062372 STC 16:31:27 +55:41 

66 143 TORRES, Jorge ELITE 10014758835 ETS 16:33:51 +58:05 

67 153 CHICOL, Hosman ELITE 10013066082 CDO 16:40:31 +4:45 

68 93 OROZCO, Eduardo U23 10059187663 LMX 16:41:43 +5:57 

69 134 FABIAN, Carlos ELITE 10063337647 EHN 16:49:37 +13:51 

70 112 VELASCO, Hector ELITE 10053141432 TAS 16:51:44 +1:15:58 

71 75 JOJ, Juan ELITE 10059296383 CJO 16:53:03 +1:17:17 

72 166 XEP, Edy U23 10062573266 TDS 16:54:38 +1:18:52 

73 52 RODAS, Asbel U23 10005379137 IRS 16:54:52 +1:19:06 

74 132 ESCALANTE, Marvin ELITE 10064786482 EHN 16:57:29 +1:21:43 



 

75 122 BUIJK, Bart ELITE 10011122244 GCH 17:00:10 +1:24:24 

76 92 JULAJUJ, Alex U23 10015373874 LMX 17:00:26 +1:24:40 

77 13 SAIZ, Aldrubal ELITE 10035436912 LDC 17:14:50 +1:39:04 

78 155 VALENZUELA, Juan ELITE 10055945237 CDO 17:20:03 +1:44:17 

79 111 HERNANDEZ, Irwin ELITE 10055339389 TAS 17:23:50 +1:48:04 

80 95 ROMERO, Widman U23 10016077934 LMX 17:27:02 +1:51:16 

81 116 SARAVIA, Dany U23 10055339692 TAS 17:33:41 +1:57:55 

82 151 ALVARADO, Gustavo ELITE 10013065981 CDO 17:36:04 +2:00:18 

83 113 VICIENTE, Emeterio ELITE 10013065779 TAS 17:41:50 +2:06:04 

84 96 CANASTUJ, Josue ELITE 10052410902 LMX 17:44:26 +2:08:40 

85 114 ESQUIT, Juan ELITE 10055339793 TAS 17:45:51 +2:10:05 

86 74 LAREZ, Pedro U23 10016022360 CJO 17:53:37 +2:17:51 

87 115 DE LA ROCA, Luis ELITE 10055339995 TAS 17:59:24 +2:23:38 

88 161 VELASQUEZ, Jose ELITE 10059188067 TDS 18:05:35 +2:29:49 

89 163 LOPEZ, Edgar ELITE 10013065577 TDS 18:17:33 +2:41:47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

METAS INTERMEDIAS GENERAL 

ACUMULADO METAS MONTAÑA  ACUMULADO METAS VOLANTES 

PST DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS | PST DSL NOMBRE EQUIPO PUNTOS 

1 24 CEPEDA, Jeffeson MTE 13 | 1 21 GUAMA, Byron MTE 25 

2 4 AJPACAJA, Alfredo DCO 11 | 2 6 MONTERROSO, Dorian DCO 18 

3 146 RODAS, Sebastian ETS 7 | 3 3 JIATZ, Nervin DCO 10 

4 31 FERNANDEZ, Vladimir STC 7 | 4 22 CALDERON, Edson MTE 10 

5 41 TORRES, Alder HOR 6 | 5 56 RIOS, Brayan IRS 10 

6 42 DE LEON, Jhonnatan HOR 4 | 6 24 CEPEDA, Jeffeson MTE 7 

7 3 JIATZ, Nervin DCO 4 | 7 124 VAN DER PIJL, Niels GCH 6 

8 45 MORALES, Esdras HOR 4 | 8 64 REYES, Jose DTM 6 

9 15 MARTINEZ, Luis LDC 3 | 9 4 AJPACAJA, Alfredo DCO 5 

10 44 AJPACAJA, Celso HOR 2 | 10 45 MORALES, Esdras HOR 5 

11 152 TORRES, Edgar CDO 2  11 62 SOPERANEZ, Jose DTM 5 

12 56 RIOS, Brayan IRS 2  12 53 CARRANZA, Angel IRS 5 

13 61 LOPEZ, Carlos DTM 1  13 144 ORITZ, Jesus ETS 3 

14 94 GONZALEZ, Francisco LMX 1  14 23 MONTENEGRO, Jimmy MTE 3 

15 101 PADILLA, Julio ODN 1  15 101 PADILLA, Julio ODN 3 

16 33 RODRIGUEZ, Josue STC 1  16 102 LOPEZ, Luis ODN 3 

17 21 GUAMA, Byron MTE 1  17 63 MORALES, Jesus DTM 3 

      18 152 TORRES, Edgar CDO 2 

      19 44 AJPACAJA, Celso HOR 2 

      20 146 RODAS, Sebastian ETS 1 

      21 83 CANASTUJ, Jose ADD 1 

      22 13 SAIZ, Aldrubal LDC 1 

      23 83 CANASTUJ, Jose ADD 1 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

EQUIPOS ACUMULADO 

POS COD EQUIPO TIEMPO DIFF 

1 HOR HINO-ONE-LA-RED 45:42:53   

3 DCO DECORABAÑOS 45:43:36 +0:43 

2 ECU MOVISTAR TEAM ECUADOR 45:49:21 +6:28 

5 DTM DYM TLAXCALA MEXICO 45:58:15 +15:22 

6 STC SCOTT TELEUNO COSTA RICA 45:59:57 +17:04 

4 LDC PRIMERO VILLA DE LEIVA POR LA DIGNIDAD DE TODOS COLOMBIA 46:02:28 +19:35 

9 IRS INTERCOP R.L.-RCN-MUNICIPALIDAD DE SOLOLA-FNC 46:06:17 +23:24 

7 ADD ADD CHIMALTENANGO-COMAYMA-LINAFLOR 46:10:08 +27:15 

10 GCH GLOBAL CYCLING HOLANDA 46:14:37 +31:44 

8 CJO CUAJO LUNA 46:17:55 +35:02 

11 ODN OPTICAS DELUX NINOSPORTS 46:18:49 +35:56 

13 ETS ESPARZA TRAINING-SPEED BIKES 46:41:08 +58:15 

12 LMX LIDERBIKE-MARCESA-XELA 46:52:01 +1:09:08 

14 CDO CELCO LLANTERA ALVARADO 47:11:23 +1:28:30 

15 EHN EUROBIKES HINO 48:49:11 +3:06:18 

16 TAS TEAM AUSTRALIAN SACATEPEQUEZ 49:40:37 +3:57:44 

17 TDS TALLER Y DISTRIBUIDORA HNS SOTO SALAMA 50:35:10 +4:52:17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ORDEN DE CARABANA 

COD EQUIPO ORDEN 

DCO DECORABAÑOS 1 

HOR HINO-ONE-LA-RED 2 

LDC PRIMERO VILLA DE LEIVA POR LA DIGNIDAD DE TODOS COLOMBIA 3 

ECU MOVISTAR TEAM ECUADOR 4 

DTM DYM TLAXCALA MEXICO 5 

ODN OPTICAS DELUX NINOSPORTS 6 

STC SCOTT TELEUNO COSTA RICA 7 

ETS ESPARZA TRAINING-SPEED BIKES 8 

IRS INTERCOP R.L.-RCN-MUNICIPALIDAD DE SOLOLA-FNC 9 

CDO CELCO LLANTERA ALVARADO 10 

CJO CUAJO LUNA 11 

LMX LIDERBIKE-MARCESA-XELA 12 

ADD ADD CHIMALTENANGO-COMAYMA-LINAFLOR 13 

GCH GLOBAL CYCLING HOLANDA 14 

TDS TALLER Y DISTRIBUIDORA HNS SOTO SALAMA 15 

EHN EUROBIKES HINO 16 

TAS TEAM AUSTRALIAN SACATEPEQUEZ 17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        BOLETÍN DE NOVEDADES 
 

6 Etapa (43.62) 

57ª Vuelta Ciclista a Guatemala 23.10 - 01.11 2017 

San Sebastian, Retalhuleu - Champerico 

 

 

Guatemala, 28 de octubre de 2017. 

Comunicado#6 

Communique 

Sanciones  

 

12.1.041  

Sheltering behind another rider for 650 metres 

35” in the General Classification 

RETIFICACION 2 META VOLANTE #5 ETAPA. 

Después de revisar los videos los jueces rectifican: 

1. # 21 

2. # 6 

3. #152 

ATENCION A LA PRENSA 

En el circuito San Pedro – Esquipulas Palo Gordo – San Marcos – San Pedro, las motos de FOTOGRAFOS 

no circulan. Deben ir antes de la salida para puntos fijos.   

Para las motos de Radio inicialmente circulara una moto por medio tras el grupo, en el momento que 

haya fugas con más de un (1) minuto podrá ubicarse tras la fuga.  

 

 

COLEGIO DE COMISARIOS 


